EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  n 0135/2013

O Instituto Ambiental do Paraná – IAP, cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514
de 22/07/2008, torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental
prontos para julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital
para a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,
na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças, 1.206; CEP 80.215-100, Bairro Rebouças,  CURITIBA/PR.

 Interessado CPF/CNPJ Protocolo n.º N.º AIA  MUNICÍPIO DO DANO

1 AGUAS DE PARANAGUA S/A 01.691.945/0001-60 7.769.007-7 6104 PARANAGUA
2 ANGELO CALIXTO BONAMIGO 270.165.628-16 7.714.597-4 6050 GUARATUBA
3 ANTONIO RUZANSKI 01.829.166/0001-88 7.968.643-3 100412 CAMPO LARGO
4 ASW FABRICACAO DE BRINDES LTDA 12.587.125/0001-49 7.968.180-6 100408 ALM.TAMANDARÉ
5 CARLOS ALBERTO TESSARI 905.013.309-68 7.987.447-7 107234 CAMPO MAGRO
6 COM. DE DERIVADOS DE PETRÓLEO SABINO LTDA 02.934.762/0001-90 7.825.731-8 5814 ASSIS

CHATEUBRIAND
7 CONTORNO LESTE COMERCIO DE PESCAS E

ACESSORIOS PARA VEICULOS
07.931.877/0001-45 11.785.543-0 109258 S.JOSÉ DOS PINHAIS

8 DJALMA AYRES 974.558.908-00 7.228.236-1 6001 MATINHOS
9 FATIMA APARECIDA BATISTA 827.565.119-20 7.332.696-6 4061 JACAREZINHO
10 HAROLDO ADIR VENDRUSCOLO 627.478.789-53 7.804.589-2 4832 PALOTINA
11 HERINTON JOSE PEREIRA 486.827.139-34 7.790.228-7 002196 LUNARDELLI
12 HERINTON JOSE PEREIRA 486.827.139-34 7.790.231-7 002198 LUNARDELLI
13 JOÃO VILSON KOLLING 407.804.819-68 7.844.559-9 4841 MARECHAL CANDIDO

RONDON
 14 JOEL FRANCISCO DOMINGUES 243.912.989-53 7.332.754-7 9151 SIQUEIRA CAMPOS
15 JOSE BAKA FILHO 033.708.538-25 7.769-030-1 5757 PARANAGUA
16 JOSÉ BAKA FILHO 033.708.538-25 7.769.029-8 5756 PARANAGUÁ
17 JOSÉ GUILHERME NOBREGA DA SILVA 007.854.679-63 7.769.800-0 5930 PARANAGUÁ
18 LOURIVALDO PEDRO TAGLIARI 408.488.689-00 7.826.008-4 4838 ASSIS

CHATEAUBRIAND
19 MARCIO DA APARECIDA MAINARDES 595.631.509-10 7.332.786-5 5092 CURIUVA
20 MARCOS ROBERTO MATARUCO 015.403.709-50 7.751.392-2 7224 PARANAVAI
21 MARIA CRISTINA DOS SANTOS ANZOATEQUI 367.554.439-72 7.769-802-7 001930 PARANAGUÁ
22 MGIND. E COM. DE PLASTICOS LTDA 01.566.185/0001-69 7.000.511-5 85254 S.JOSE DOS PINHAIS
23 MUNICIPIO DE PARANAGUA 76.017.458/0001-15 7.769.027-1 4659 PARANAGUÁ
24 MUNICIPIO DE PARANAGUÁ 76.017.458/0001-15 7.769.027-1 4692 PARANAGUÁ
25 NATESCHA FREIRE BANNWART 007.135.289-90 7.714.818-3 5785 GUARATUBA
26 PENINSULA INTERNATIONAL S.A.  03.554.833/0004-35 11.668.330-0 108002 PARANAGUA
27 PRESERVALE RECICLAVEIS LTDA 10.737.453/0001-59 7.790.141-8 002189 JARDIM ALEGRE
28 PRESERVALE RECICLAVEIS LTDA 10.737.453/0001-59 7.790.142-6 002190 JARDIM ALEGRE
29 RIAD SAID ZAHOUI 202.069.509-00 7.501.412-0 84991 GUARAQUEÇABA
30 RIDO FERREIRA DA SILVA 709.805.519-00 7.714.595-8 6058 GUARATUBA
31 SYLVIO ANTONIO ERENO-ME 79.706.628.0001-67 7.973.861.1 101640 ALTO PARANÁ
32 TANIA ELIANE RITTER 479.361.009-97 7.804.628-7 5806 PALOTINA
33 TRANS AJAX LOCAÇÃO DE CAÇAMBAS TRANSPORTE

DE CALIÇA E RESIDUOS.
09.195.128/0001-22 7.751.735-9 002997 ARAUCARIA

34 V.C. PETRÓLEO LTDA 07.005.793/000180 7.825.395-9 002881 GUAIRA

Curitiba, 22 de Outubro de 2013.

DIRETORIA DE CONTROLE DE RECUROS AMBIENTAIS – DIRAM
Departamento de Documentos e Informações – DDI